CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PARECER REFERENTE À PRESTAÇÃO DE CONTAS DO FMAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2022

DA CONSULTA E SEU OBJETIVO

Remeteu-nos ao Gestor do FMAS, exame e emissão de parecer acerca da PRESTAÇÃO DE
CONTAS do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS, referente ao mês de
Janeiro 2022

NOVO PARECER

Ao analisar as referidas contas, constatou-se a correta utilização dos recursos do FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL tendo sido cumprido às exigências legais, o que nos leva
EMITIR PARECER FAVORÁVEL, pela aprovação das contas em questão.

É  nosso parecer.

Cocal de Telha- P1, 20 de 	 de 20,

(IUPO V
Erisvaldo de Sá Santos Filho
Presidente do CMAS
CPF 084.018983-40

Luana Martins Nunes Sobrinho
Rep. Titular do Poder Público Municipal
CPF 615.187.893-07

4dLa2  d17i
cLiliana de Alencar Brito
Rep. suplente Igreja Assembleia de Deus
CPF 034.050.623-73

Maria Lucilene Silva Ferreira Angelo
Rep. Suplente do Poder Público Municipal
CPI? 998.915.573-91

Maria Jose Ximenes da Silva Sousa
Rep. Titular do Poder Público Municipal
CPI? 840.136.053-68

coeLc íovc
Alma. Bona Pereira
Rep. Titular do poder público Municipal
CPF 489.843.703-63

Francisca Nunes de Sousa Pereira
Rep. Titular dos usuários
CPF 013.319.053-62

Maria Orlanda de Oliveira Lustosa
Rep. Suplente do Poder Público Municipal.
CPI? 463.144.903-91

d
Maria do Rosário Vieira de Sousa
Rep. Suplente do poder público Municipal.
CPF 351.133.083-15

% 6
Maira da Silva Carneiro
Rep. Suplente dos usuários
CPF 065.249.473-00

4 ?llt:CJVi thL?
Vicente de Paula Rodrigues
Rep. Titular Sindicato dos trabalhadores Rurais
CPF 395.995.153-15

Antonio Miguel da Silva
Rep. Suplente Sindicato dos trabalhadores Rurais
CPF 184.721.683-87

ATA N° 0612022
ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL- CMAS

Aos 30 dia do mês de Março do ano de dois mil e vinte e dois, às 09:45 horas, reuniu-se

em uma sala na Prefeitura Municipal de Cocal de Telha- P1, localizada na Rua

Francisco Alves Mendes, N° 149 Centro de Cocal de Telha, O Conselho Municipal de

Assistência Social - CMAS, que se fizeram presentes na reunião os representantes das

entidades governamentais e não governamentais. O senhor Presidente Ensvaldo de Sá

Santos Filho presidiu a reunião e deu início agradecendo a todos. O Senhor Presidente

Erisvaldo de Sá Santos Filho falou da Pauta da Reunião: Análise,

aprovação/reprovação do balancete referente ao Mês de Janeiro de 2022. O Senhor

Presidente Erisvaldo de Sá Santos Filho apresentou o balancete do mês e fez algumas

considerações sobre a prestação de contas, e facultou a palavra, logo em seguida

colocou o balancete para apreciação e facultou a palavra para os conselheiros e indagou

se tinha alguma dúvida referente às contas da secretaria, não houve dúvidas,

prosseguindo com a reunião, todos os membros do Conselho emitiram parecer favorável

às contas referente ao mês de Janeiro de 2022. O senhor Presidente Erisvaldo de Sá

Santos Filho agradeceu a presença de todos os membros do conselho de Assistência

Social. E não havendo mais nada a tratar deu-se por encerrada a reunião que teve como

participantes os abaixo assinados

P s-
3O14

diz. 'cJt\
4ufia' d Alt

&11twt Á QPQ \Lcw 41 Ç2

Assinado Digitalmente via sistema Documentação Web (TCE/PI) - KARYNE ARAGAO CANSANCAO - 04/04/2022 19:18:00
Assinado Digitalmente via sistema Documentação Web (TCE/PI) - MARVIO MARCONI DE SIQUEIRA NUNES - 04/04/2022 19:18:20